[bookmark: bookmark0]АДМИНИСТРАЦИЯ
[bookmark: bookmark1]Саянского района
[bookmark: bookmark2]ПОСТАНОВЛЕНИЕ
[bookmark: bookmark3]с. Агинское

[bookmark: bookmark4][bookmark: _GoBack]18.03.2021                                                                                                № 97-п

О внесении изменений в постановление
администрации Саянского района от 23.12.2016г. № 333-п «Об утверждении Положения об оплате труда работников муниципального казенного  учреждения «Отдела культуры администрации Саянского района»

В соответствии Трудовым кодексом Российской Федерации, Законом Красноярского края от 29.10.2009 № 9-3864 «О системах оплаты труда работников краевых государственных учреждений», решением  Саянского районного Совета депутатов от 22.02.2013г. № 40-337(вн) «О новых системах оплаты труда работников муниципальных бюджетных и казенных учреждений Саянского района», постановлением администрации Саянского района от 30.09.2013 года № 698-п «О системах оплаты труда работников органов местного самоуправления Саянского района и работников муниципальных учреждений Саянского района, в которых по состоянию на 30.09.2013 года действует тарифная система оплаты труда», руководствуясь статьями 62, 81 Устава Саянского муниципального района Красноярского края, ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Внести  в постановление администрации Саянского района от 23.12.2016 № 333-п «Об утверждении Положения об оплате труда работников муниципального казенного учреждения «Отдел культуры администрации Саянского района» следующие изменения:
1.1. В пункте 4.7.2 раздела IV Положения слова «до 100%» заменить словами «до 200%».
1.2. Пункт 4.7.3 раздела IV Положения исключить.
1.3. Пункт 5.14. раздела V Положения изложить в следующей редакции:
«5.14. Персональные выплаты устанавливаются руководителю и главному бухгалтеру МКУ Отдел культуры:
работающим в учреждениях, расположенных в сельской местности, в размере 25% от оклада (должностного оклада), ставки заработной платы;
за сложность, напряженность и особый режим работы в размере до 200% ставки заработной платы.
Конкретный размер надбавки к окладу устанавливается руководителем для главного бухгалтера дифференцировано в зависимости от объема и качества выполняемой работы, успешного выполнения сложных заданий, высокой результативности работы и личного вклада в коллективные результаты работы в пределах утвержденного фонда оплаты труда.
Для руководителя конкретный размер надбавки к окладу устанавливается должностным лицом, имеющим право его назначения на должность.».
1.4. Пункт 6.2. раздела VI Положения изложить в следующей редакции:
«6.2. Единовременная материальная помощь работникам учреждений оказывается по решению руководителя учреждения в связи с: бракосочетанием, рождением ребенка, в связи со смертью супруга (супруги) или близких родственников (детей, родителей).».
3. Контроль за исполнением  настоящего постановления  возложить на первого заместителя главы района (В.А. Чудаков).
4.Организационно-правовому отделу администрации опубликовать настоящее постановление на официальном веб-сайте Саянского района в информационно-телекоммуникационной сети Интернет.
5. Настоящее постановление вступает в силу со дня подписания.

Первый заместитель главы
Саянского района – исполняющий
полномочия главы Саянского района                                              В.А. Чудаков